
Contacto

Teléfono 976627222
Fax 976627005
Correo Electrónico alsierra@dpz.es

Dirección Postal

Calle San Jose 8
(50108) Almonacid De La Sierra España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Almonacid de La Sierra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4G5ij%2BN44JQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y renovación de servicios en la plaza baja de la localidad de
Almonacid de la Sierra

Valor estimado del contrato 73.014,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.347,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.014,33 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Es muy importante respetar el plazo de ejecucion del contrato, ya que además de ser una artería de la
localidad, existe una empresa de distribución de Gasoleo, que el único sitio por donde puede pasar el camión que llevan
es por esta plaza, ya que es de grandes dimensiones, sin que tenga una alternativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Baja
(50108) Almonacid de la Sierra España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4G5ij%2BN44JQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8890184-f072-45f5-a695-60772e5581ed


Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento

Dirección Postal

Evento de apertura sobre mixo doc. admin
y c. cuantificables autom

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 67.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.363,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MORALES ALDEA S.L.
Identificador empresa B50825736

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.363,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.929,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Del 27/12/2019 al 03/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 15:00
Observaciones: Pavimentación y renovación de servicios en Plaza Baja de Almonacid de la Sierra

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



San José, 8
(50108) Almonacid de la Sierra España

El día 19/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
cercania de la sede de la empresa a la obra a ejecutar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras en obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

plazo ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qlCkzUoN6k0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004798485 |  2019-690497 | Fri, 27 Dec 2019 13:10:00:821 CET 93598068285693568689981367544599284621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qlCkzUoN6k0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

